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»زخم کاری« به همین راحتی ها دست بردار 
شبکه نمایش خانگی نیست. مجموعه ای که در 
فصل نخست توانست توجه پرییننده را به خود 
جلب کند و حالا با اعلام بازگشتش، بسیاری را 
به یاد چالش های گذشته می اندازد. بیننده ای 
که نگران سانسور و دیر رسیدن قسمت ها 
بود و سازنده ای که با تعامل و حتی فشار، 
دنبال نمایش بهتر قصه در فضای ترسیم شده 
می گشت و البته سازمانی نوپا مانند »ساترا« 
که با پخش هر پروژه پرحاشیه، آزمونی جدی 
را در تنظیم گیری و نظارت پشت سر می گذارد.

فارغ از جایگاه هنری سریال »زخم کاری« 
و نگاه های مثبت و منفی به آن، به سه دلیل 
می توان ساخته محمدحسین مهدویان را اثری 

قابل بحث تلقی کرد.
دلیل نخست به تعداد مخاطبان این 
مجموعه تلویزیونی برمی گردد. »زخم کاری 
۱« در زمان خود موفق شد، رکوردهای تعداد 
بیننده که زمانی به سریالی مانند »آقازاده« 
تعلق داشت را جابه جا کند و پس از آن سریالی 
مانند »پوست شیر« و »پدرخوانده« از پلتفرمی 
دیگر هم توانستند در این رقابت جایگاهی قابل 

توجه را به خود اختصاص دهند.
دلیل دیگر اینکه این سریال در زمان انتشار 
خود تلاش کرد، نقدی اجتماعی به واقعیت های 
روز ایران و انسان رشدیافته در چنین فضایی 
داشته باشد؛ حال اینکه چقدر توانست در این 
مهم موفق باشد یا بیشتر درگیر مانور روی 
خط قرمزهای فرضی و جابه جایی آنها شد، 
نکته ای است که در زمان پخش با نقطه نظرات 

متفاوتی همراه بود.
اما آنچه به وضوح مشخص شد، اینکه 
نویسنده ای که فیلمنامه بر اساس کتاب او 
اقتباس شده بود، از برخی بخش ها رضایت 
نداشت. و اتفاقا نکته  سومی که »زخم کاری« 
را اثری قابل بحث می کند، همین اقتباس 

سینمایی از یک اثر ادبی است.
سریال »زخم کاری« از رمانی به نام »بیست 
زخم کاری« اثر محمود حسینی زاد اقتباس 

شده بود. هرچند که سریال تفاوت هایی با رمان 
داشت. بعضی شخصیت ها به فیلم نامه سریال 
اضافه شده بودند و بعضی نیز تفاوت هایی با 
کتاب داشتند، اما در هر صورت اقتباس از 
کتابی که با نگاهی به نمایشنامه »مکبث« 
شکسپیر نوشته شده، پشتوانه خوبی برای 

سریال بود.
با این همه محمود حسینی زاد در مقایسه 
کتاب خود با سریال مهدویان مهمترین مشکل 
را اینگونه توصیف کرده بود: »دغدغه  اصلی 
رمان »بیست زخم کاری« پرداختن به یک 
فساد اقتصادی در حد کلان است. بزرگ ترین 
ضعف سریال این بود که این شبکه  گسترده  
فساد را به یک خانواده  کوچک محدود می کند. 
در رمان روی این شخصیت ها کار شده اما در 
سریال فکر می کنم که یک مقدار سهل انگاری 
شده است.« به تبع داستان انتخابی برای سریال 
و میزان خشونت کلامی و فیزیکی که قصه در 
خود جای داده بود، حذف صحنه هایی از »زخم 
کاری« در فضای آن زمان چندان هم دور از 

ذهن به نظر نمی رسید.
اعتراض  سانسورها در مقاطعی صدای 
کارگردان )محمدحسین مهدویان( و تدوینگر 
سریال را درآورد و باعث شد وقفه ای در انتشار 

برخی قسمت ها رخ دهد.
جالب آنکه اولین سانسور در همان صحنه  
نخست از قسمت نخست اتفاق افتاد. حمام 
یخی که جواد عزتی ـ بازیگر نقش مالک ـ نیمه 
عریان در آن قرار گرفته بود و بخش هایی از 

تصویر که در آن مات می شد.
تیغ سانسور در صحنه های دونفره جواد 
عزتی و رعنا آزادی ور به اوج می رسد و البته 
برخی فحش های کلامی و صحنه های سیگار 
کشیدن را هم در خود فرو می کشد. صحنه های 
ارتباط »مالک« با »منصوره« و »کیمیا« و 
صحنه قتل »سودابه« و »کریم« هم در زمان 

انتشار با حذف مواجه شدند.
حضور سیدجواد هاشمی در استخر هم 
از صحنه های جنجالی سریال بود که با اسم 

آوردن از این بازیگر در سری دوم و تداوم این 
نقش، به نظر می رسد جواد هاشمی نه تنها در 
مقابل منتقدان کوتاه نیامده که همان طور که 
پیشتر خود اشاره کرده بود خواهان عرض اندام 

در وادی های مختلف است.
اما این روزها مسوولان تنظیم گر شبکه 
نمایش خانگی بر نظارت های بعد از پخش ـ 
خصوصا برای تولیدات خارجی و محتوای کلی 
شبکه نمایش خانگی ـ تاکید دارند. حال اینکه 
آیا سریالی مانند »زخم کاری« که از همین 
ابتدا بسیاری توجه ها را به خود جلب کرده هم 
مشمول این شرایط می شود یا حساسیت ها 
درباره آن بیشتر است، پرسشی است که در 
ادامه و با پخش قسمت های جدید مشخص 
خواهد شد. حدود یک سال قبل، زمانی که 
محمدحسین مهدویان عکسی از جواد عزتی 
در قسمت پایانی سریال اقتباسی »زخم 
کاری« منتشر کرد و نوشت: »بلند شو مالک«، 
گمانه زنی هایی درباره تصمیم این کارگردان 
برای ساخت فصل دوم، مطرح و بعدها نیز اخبار 
غیررسمی از تولید این پروژه در بعضی رسانه ها 
منتشر شد؛ تا اینکه خرداد ماه امسال خبر 
رسمی تولید »زخم کاری ۲« با حضور بازیگران 

فصل قبل و تعدادی بازیگر جدید منتشر شد.
در قسمت پایانی »زخم کاری« چنین 
تصور شد که »مالک« به دست »منصوره« 
کشته شده است. نمای پایانی سریال ـ جان 
دادن این شخصیت و جسد بی جان او روی 
شن های ساحل ـ هم گواه همین امر بود. اما 
با توجه به داستانی که برای فصل جدید سریال 
روایت شده است و همچنین قرار گرفتن نام 
عزتی در بین کست سریال و به کار بردن 
عبارت »بازگشت« در کنار نام »زخم کاری«، 
این احتمال قوت می گیرد که بیننده شاهد 
بازگشت »مالک« برای گرفتن انتقام خود و 
خانواده اش از بازماندگان خانواده »ریزآبادی« 

خواهد بود.
چنانچه در خلاصه داستان نوشته شده 

است:

»در نبود مالک حالا مدعیان تاج و تخت 
او یکی یکی از راه می رسند و این آغاز آشوب 
دیگری است… هنوز بوی خون به مشام 

می رسد!؟«
با نگاهی به بازیگران سریال »زخم کاری 
۲« در کنار نام هایی چون جواد عزتی و رعنا 
آزادی ور، سعید چنگیزیان، الهه حصاری و 
مرتضی امینی تبار، به اسامی جدیدی چون 
کامبیز دیرباز، مهران غفوریان و الناز ملک 
می رسیم اما اینکه دقیقا این بازیگران در کدام 
جناح قرار می گیرند و قرار است در جبهه مالک 

بجنگند یا ریزآبادی ها هنوز مشخص نیست.
ضمن اینکه »زخم کاری ۲«، دو غایب هم 
دارد. هانیه توسلی که مدتی پیش تصمیم برای 
نبودنش را اعلام کرده بود و سارا حاتمی که 
پس از مرگ کاراکتر »مائده« در فصل اول، 

غیبتی توجیه پذیر دارد.
در کنار اینها، الناز ملک بازیگر زن جدیدی 
است که به مجموعه اضافه شده است. او پیشتر 
در سریال »سقوط« بازی کرده بود و مهدویان 
هم به عنوان مشاور در آن پروژه حضور داشت.

»پدرخوانده«  گرداننده  دیرباز«  »کامبیز 
سعید ابوطالب، نفر دیگری است که به این 
جمع پرتب و تاب اضافه شده است؛ اینکه 
دیرباز چقدر توانسته خود را از چنگ فضای 
اجرای مسابقه که این روزها پخش می شود، رها 

کند، باید منتظر بود و تماشا کرد.
اما غفوریان هم شرایطی بهتر از دیرباز ندارد. 
هرچند حضور او در مسابقات مافیایی به چند 

قسمت و در نقش بازیکن محدود شد و بعد هم 
به »جوکر« رفت و در ادامه هم ناتو را برابرش 
دید. او حالا می آید که در امتداد نقشی که در 
قورباغه هومن سیدی داشت تصویری متفاوت 

را در ذهن مخاطبش بگنجاند.
در همان زمان هایی که فصل نخست سریال 
»زخم کاری« منتشر شد، به رغم موفقیت در 
جذب مخاطب، برخی منتقدان را به سمت این 
نگاه کشاند که به علت حفره های موجود در 
فیلمنامه، کاری ماندگار نخواهد بود. با این همه 
اعلام خبر پخش فصل دوم این مجموعه در 
هفته پیش رو، بسیاری از نگاه ها را از مدت ها 

قبل متوجه پخش فصل جدید کرده است.
با این همه تصمیم مهدویان و گروهش 
برای بازگرداندن »زخم کاری«، شاید تصمیم 
پرخطری باشد؛ چراکه اگر سریال نتواند در 
جذب مخاطب موفق باشد و انتظارات بیننده ای 
که هر روز با سیلی از رئالیتی شوها و برنامه های 
رنگارنگ مواجه است را برآورده کند، خاطره 
خوش سری نخست را هم به نوعی تحت 
شعاع قرار می دهد. ضمن اینکه اگر بازگشت 
»زخم کاری« انتظارات را برآورده کند، جایگاه 
مهدویان که کارنامه موفقی در سینما دارد را 
در شبکه نمایش خانگی مستحکم تر می کند. 
هرچند همین الان هم بسیاری از پروژه ها در 
کنار خود، نام این او را به عنوان مشاور یدک 
می کشند و کارگردان »ایستاده در غبار«، حالا 
حضور پررنگی در عرصه تولیدات شبکه نمایش 

خانگی آن هم با نگاهی خاص دارد.   

در آستانه انتشار فصل دوم سریال مهدویان

»زخم کاری« از چنگ مافیا رها می شود؟

ساختمان موزه هنرهای معاصر تهران خود 
به مثابه اثری هنری است؛ اثری که علاوه بر 
قلب تپنده اش که حیات آن را تضمین می کند 
محیط بیرونی آن نیز عامل پویایی و حرکتش 
رو به جلو محسوب می شود. این موزه که چند 
روزی است با حاشیه »تغییر رنگ سقف های 
مسی« مواجه شده، با اتکاء به قلب تپنده و بدنه 
پویای خود در گوشه غربی پارک لاله زندگی 

می کند.
به گزارش ایسنا، عمارت بادگیرها به دلیل 
اهمیت بیش از اندازه اش، طی سال ها چند 
باری با حواشی و مسائلی نیز روبه رو شده 
است. مسائلی که گاه به درون و گاه به فضای 
بیرونی موزه مربوط بود. مواردی چون انتشار 
تصاویر دو حشره روی عکس های برند و هیلا 
بکِر، اجرای یک پرفورمنس بالای اثر »ماده و 
فکر« که موجب ریخته شدن روغن به بیرون از 
حوض شد، کاشت صیفی جات در حیاط موزه 
هنرهای معاصر و ... . حالا این موزه مهم پس 
از گذراندن دوره ای آرامش خبری، با فرضیه ای 
درباره »تغییر رنگ سقف های مسی« روبه رو 
شده است. فرضیه ای که انتشار تصاویر قدیمی 
و کمتر دیده شده موزه در فضای مجازی، 
گمانه زنی ها درباره صحت و سقم آن را بیشتر 

کرد. یکی از کاربران صفحات مجازی که خود 
را معمار، طراح و پژوهشگر معرفی کرده است 
و سه سال در موزه  هنرهای معاصر برای 
برگزاری نمایشگاه »باغ ایرانی« کار کرده، در 
صفحه شخصی خود نوشته بود: »سه سال در 
موزه هنرهای معاصر برای برگزاری نمایشگاه باغ 
ایرانی کار کردم. در آن ایام در مورد سیاه شدن 
مس های سقف موزه پرس و جو کردم ... چرا 
سیاهشان کردند و نگذاشتند که خودبه خود به 

رنگ سبز ـ آبی تغییر رنگ دهد...
کارمندان قدیمی به من پاسخ دادند که در 
زمان جنگ ایران و عراق و در زمان بمباران 
برای اینکه سقف در شب در برابر کوچکترین 
نور مشخص می شد ناچار شدند آن را رنگ 

کنند تا موزه هدف قرار نگیرد.«
این محتوا فرضیه ای جدید را هم درباره 
احتمال رنگ زدن سقف موزه به میان آورد 
که پس از پیگیری های خبرنگار ایسنا، حسن 
نوفرستی مدیر روابط عمومی موزه هنرهای 
معاص رتهران که اعضای قدیمی موزه  هنرهای 
معاصر است در این رابطه، اظهار کرد:  روکش 
سقف های بادگیرهای موزه از مس کار شده 

است. 
طبیعتا این سقف ها بعد از مدتی که در برابر 

آب و هوا قرار گرفتند، تغییر رنگ دادند. 
او ادامه داد: مسی که در آب و هوای خشک 
اکسید شود به رنگی که حالا هست در می آید، 
این موضوع که در فضای مجازی عنوان شده 
مس پس از زنگ زدن به سبز تغییر رنگ 
می دهد در این آب و هوا صحیح نیست؛ رنگ 
مس اکسیدشده در آب و هوای مرطوب به 

طیفی از رنگ سبز تغییر خواهد کرد. 
وی درباره یک دستی رنگ تیره روکش 
روی سقف  موزه هنرهای معاصر تهران که 
از بادگیرهای استان یزد الگو گرفته شده نیز 
گفت: این موضوع که گفتند در زمان جنگ 
سقف موزه را رنگ زدند اشتباه است. سقف ها 
اکسید شده و دلیل یکدستی این رنگ نیز این 
است که طی مدت زمان و دوره های مختلف به 
این رنگ و به این صورت درآمده است. لبه هایی 
از روکش سقف هم که رنگ مسی آن بیشتر 
مشخص است به دلیل جوشکاری فواصل بین 

ورق های مسی حین ساخت اولیه آن است. 
نوفرستی تاکید کرد: اتفاقی که به معنی 
تغییر رنگ آن از سوی مسئولان موزه باشد 
برای سقف ها نیفتاده است. حتی در زمان 
بازسازی هم به این موضوع فکر کردیم که آیا 
سقف های مسی را به شکل اولیه برگردانیم یا 

خیر که با نظر معماران و کارشناسان به این 
نتیجه رسیدیم که این صحیح نیست؛ چراکه 
بار دیگر طی مدت کوتاهی اکسید شده و  باز 

به همان رنگ بر می گردد.
او گفت: این روکش های مسی سقف رنگ 
نشده و نظر خود شخص معمار این  بنا نیز این 
بوده که روکش سقف ها  به مرور زمان تغییر 
رنگ پیدا می کنه و به نوعی به بنا اصالت می 
بخشد. موزه  هنرهای معاصر تهران، از سال 
۱۳۵۴ تا سال ۱۳۵۶ خورشیدی مصادف با 
۱۹۷۷ میلادی در گوشه غربی پارک لاله بنا 
شد. این موزه را می توان یکی از مهم ترین 
موزه ها با  مجموعه آثار هنر غربی در قاره آسیا 
دانست. موزه ای که به لحاظ تعداد آثار هنری 
نگهداری شده در آن و گنجینه اش، مثل و 

مانندی در ایران ندارد.
موزه هنرهای معاصر تهران دارای یکی از 
کامل ترین و مهم ترین گنجینه های هنر مدرن 
در خارج از اروپا و آمریکای شمالی و مالک 
یکی از ۵ تا ۱۰ مجموعه مهم هنر نوگرا در 
دنیاست. این موزه همچنین مجموعه ای مهم 
از هنر نوگرا و معاصر ایران را نیز در قلب تپنده 

خود نگهداری می کند. 
فضای درونی موزه به طریقی طراحی شده 

که »ارتباط میان انسان ها و فعالیت های آنان 
با هم« را تقویت کند و فضای باز و راهروهای 
آن که به آرامی چرخیده و گاه بازدید کننده را 
در میان تمامی ارزش های هنری غرق می سازد، 

چنین فضایی را ایجاد کرده است. 
از سویی دیگر اما علاوه بر اهمیت آنچه که 
درون موزه قرار گرفته و از اموال عمومی ایران 
است، بخش بیرونی موزه نیز همواره برای اهل 
هنر، هنردوستان و جامعه اهمیت قابل توجهی 

داشته است.
ساختمان موزه از سنگ و بتن ساخته شده 
و طاق های مرسوم روستایی و نورگیرهایی که 
از دل بادگیرها بیرون آمدند نقش هدایتگر نور 
به فضای درونی موزه را دارند. نورگیرها به 
تعبیری پلی میان درون و بیرون موزه است 
که با وجود کسرت از یکدیگر به معنی عام 
آن، دارایی معنایی از وحدت نیز هستند. موزه  
هنرهای معاصر تهران از معماری سنتی ایران و 
مفاهیم فلسفی همراهِ عناصر مدرن بهره گرفته 
و با الهام از بادگیرهای کویری ایران طراحی 
شده است. بادگیرها در واقع برج هایی هستند 
که برای تهویه و خنک سازی بر بام خانه ها 
ساخته می شود و برای ساخت هرچه زیباتر این 

بنا از این بادگیرها الهام گرفته شده است. 
گفته شده که دیوارهای ساختمان موزه، 
بسته و کم روزنه طراحی شده و در نهایت 
شکلی شبیه به دژ از حجم های توپر و سنگین 
را ایجاد کردند. مصالح به کار رفته در نمای 
ساختمان سنگ های بادبر )سنگ هایی که در 
کارگاه به اشکال منظم مربع و مستطیل درمی 
آیند و ظاهر خشن و زبری دارند( نارنجی و 

بتن هستند.
همچنین گفته شده که دلیل انتخاب 
سنگ های بادبر ایجاد نمایی سنگین و سنتی 
بوده که به موزه هنرهای معاصر تهران شکلی 
تاریخی دهد. بخش مدور نورگیرها، یا همان 
سقف آن نیز با ورقه های مسی پوشانده شده  و 

شیشه های انتهای نورگیر تیره رنگ است.
در نهایت دیوارهای سنگی با بتن قاب بندی 
شده و رنگ متمایل به کرم آن ها و ترکیبشان 
با سنگ های لاشه )سنگ هایی که هیچ گونه 
فرآوری انجام نمی شود و دارای اشکال نامنظم 
و بدون شکل خاص و مشخصی هستند( حسی 
از معماری کاهگلی کویری ایران را ایحاد کرده 
است.  موزه در واقع از نوعی معماری اجتماعی 
یا به تعبیری معماری انسانی بهره می برد، که 
علاقه و احترام به سنت های بومی و الگوهای 
ساختاری و از سویی دیگر نیازهای یک 
جامعه شهری مدرن را در نظر گرفته است. در 
آمیختگی محیط موزه با اطراف خود نیز که 
البته حالا با نصب نرده های بیرونی دستخوش 
تغییر شده نیز در زمان ساختش نوعی ارزش 
محسوب می شده است و هر فضایش هم از 
شکل و عملکردی متمایز اما نه متضاد برخوردار 

است. 
بخشی از اطلاعات این گزارش برگرفته از 
مقاله »رابطه فرهنگ و معماری )با بررسی موزه 

هنرهای معاصر تهران(« است.

دست گل جدید

رنگ مسی سقف موزه هنرهای معاصر تهران را سیاه کردند
درخواست انجمن تهیه کنندگان مستقل برای 

تجدیدنظر در حکم سعید روستایی و جواد نوروزبیگی
انجمن تهیه کنندگان مستقل سینمای ایران با انتشار بیانیه ای نسبت به صدور 
حکم برای جواد نوروزبیگی و سعید روستایی واکنش نشان داد. به گزارش 
ایلنا، انجمن تهیه کنندگان مستقل در بیانیه ای با اشاره به اینکه فیلم سینمایی 
»برادران لیلا« بر اساس موافقت و پروانه سازمان سینمایی مورد تأیید وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی ساخته شده تأکید کرد که جواد نوروزبیگی از 
چهره های ارزشی شناخته شده عرصه فرهنگ است که مستوجب حبس نیست. 
در بخشی از این بیانیه با اشاره به اینکه سعید روستایی از تحصیل کردگان 
دانشگاه سوره )زیر نظر سازمان تبلیغات اسلامی( است؛ تأکید شده است: 
فرستادن دوباره روستایی به دانشگاه هنر در قم تکرار همان درس هایی خواهد 
بود که وی قبلا آنها را پاس کرده است. پس جز وهن جایگاه دانشگاه مزبور و 
تردید در جایگاه دانشگاه سوره و حوزه هنری و تحقیر کارگردان هدف دیگری 
ندارد. در پایان این بیانیه آمده است: ما معتقدیم این احکام برای سینماگران 
مورد تائید نتیجه ای جز تخریب وجهه جهانی کشور در پی نخواهد داشت و 
امنیت کلی سینما و آزادی بیان را به خطر خواهد انداخت لذا درخواست داریم 

هر چه سریعتر در این احکام تجدیدنظر صورت گیرد.

سریال روسی جدید »جراح« 
در ژانر جنایی روی آنتن شبکه پنج

سریال »جراح« با نام انگلیسی »lantsetL« از چهارشنبه ۸ شهریور جایگزین 
سریال »تاخیر در عدالت« شبکه پنج سیما می شود. به گزارش روابط عمومی 
شبکه پنج »جراح« محصول ۲۰۱۹ کشور روسیه به کارگردانی النا نیکولاوا 
است که در ۱۶ قسمت ۴۵ دقیقه ای روانه آنتن می شود.  این سریال درام 
در گونه پلیسی-جنایی داستان للیا پزشک متخصص قلب و عروق است که 
در پی اتفاقاتی، لرزش دست شدیدی پیدا می کند که مانع از کار او در اتاق 
عمل می شود.  در همین حین مسئولین بیمارستان او را برای کارهای داخلی 
بیمارستان در نظر می گیرند. للیا متوجه اتفاقات جنایی و قتلی در بیمارستان 
می شود و ... سریال »جراح« هر روز ساعت ۱۹ از شبکه پنج سیما روانه آنتن 

می شود و بازپخش آن ساعت ۲۳ خواهد بود.

سلسله کارگاه های نقد و بررسی داستان کوتاه
در کتابخانه امام جعفر صادق)ع(

سلسله جلسات کارگاهی نقد و بررسی داستان کوتاه با عنوان »شمیم قلم«، 
دوشنبه های هفته اول و سوم هر ماه  از ساعت ۱۷ در کتابخانه امام جعفر 
صادق)ع( برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی فرهنگسرای اخلاق، در 
سلسله جلسات کارگاهی نقد و بررسی داستان کوتاه که با مشارکت کانون قلم 
صادق با حضور علاقمندان به حوزه داستان نویسی دوشنبه ها یک هفته در 
میان در کتابخانه امام جعفر صادق)ع( برگزار می شود، زهرا شهرابی کارشناس 
ادبی مبانی داستان نویسی و تبیین الفبای نگارش و تکنیک های مرتبط با آن 
را تشریح می کند. این خبر می افزاید؛ در این جلسات همچنین مباحث مربوط 
به پیرنگ، اتمسفر، فضاسازی، شخصیت پردازی و .... در داستان تشریح و 
داستانهای کوتاه شرکت کنندگان، اعضای کانون و نویسندگان مطرح خوانش 
و نقد و بررسی می شود. کتابخانه امام جعفر صادق)ع( در خیابان نبرد جنوبی، 
شهرک گلها، انتهای خیابان لاله واقع است. و علاقمندان می توانند جهت 

کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۳۶۳۰۹۹۷۸ تماس حاصل نمایند.

رونمایی از قرآن های نفیس خطی کاخ گلستان
قرآن نفیس خطی از مجموعه گنجینه نسخ خطی کاخ گلستان به  مناسبت 
ماه صفر در این مجموعه رونمایی شد. به  گزارش ایرنا از میراث  آریا، چهار 
قرآن نفیس خطی از مجموعه گنجینه نسخ خطی کاخ گلستان به  مناسبت 
ماه صفر رونمایی و در حوضخانه این مجموعه جهانی به نمایش گذاشته شده 
است. در این نمایشگاه، قرآن خطی به شماره ۱۰۵۷ به خط غبار و با کتابت 
سید علی و به تاریخ کتابت ۱۲۶۲ هجری  قمری در دو صفحه تنظیم شده 
است و در قالب بندی های مربع شکل بوده که هر مربع حاوی یک جز قرآن 
است. همچنین قرآن به شماره ۱۰۷۴ به خط نستعلیق خوش و با کتابت 
میرزا اسدالله شیرازی در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است که تاریخ 
کتابت آن برای سال ۱۳۷۰ هجری قمری و از کاغذ نسخه خان بالغ شکری 
بوده و تمامی اوراق غبار حنایی است. همچنین این قرآن دارای ۶۲۲ صفحه 
۱۲سطری است. قرآن دیگر به نمایش درآمده در این نمایشگاه با شماره ۱۰۵۴ 
به ابعاد رحلی حجیم و دارای خط نستعلیق به کتابت میرزا علی اکبر گلستانه 
است که تاریخ کتابت آن برای سال ۱۳۰۸ هجری  قمری بوده و جلد مقوای 
روغنی مرغش با نقش گل و بوته و دارای ۸۳۲ صفحه در ۱۱ سطر است. 
نمایشگاه قرآن های نفیس خطی در کاخ گلستان تا پایان ماه صفر در حوضخانه 

این مجموعه جهانی برپاست.

»هری پاتر« حریف »باربی« نشد
فیلم »باربی« به زودی با عبور از فیلم  »هری پاتر« به عنوان پرفروش ترین 
محصول تاریخ کمپانی برادران وارنر در گیشه جهانی معرفی خواهد شد. به 
گزارش ایسنا به نقل از ورایتی،  فیلم سینمایی »باربی« با رساندن فروش 
جهانی خود به ۱.۳۴ میلیارد دلار با عبور از »هری پاتر و یادگاران مرگ - 
قسمت ۲« به عنوان پرفروش ترین اکران جهانی در تاریخ کمپانی برادران وارنر 
معرفی می  شود.  »هری پاتر و یادگاران مرگ - قسمت ۲« با بودجه ۲۵۰ 
میلیون دلاری در سال ۲۰۱۱ اکران شد و به فروش ۱.۳۴ میلیون دلاری در 
سراسر جهان دست یافته بود. ساخته »گرت گرویگ« در آخر هفته ای که 
گذشت، ۱۸.۲ میلیون دلار از محل بیش از ۱۲ هزار ۸۰۰ سالن در ۷۵ کشور 
به فروش خود افزود. پیش بینی می شود »باربی« به زودی فیلم »برادران سوپر 
ماریو« را نیز کنار بزند تا به پرفروش ترین فیلم گیشه جهانی سینما از ابتدای 

سال ۲۰۲۳ تا به امروز تبدیل شود.
»باربی« با نقش آفرینی »مارگو رابی« و »رایان گاسلینگ« پس از عبور از 
انیمیشن »منجمد ۲« ساخته »جنیفر لی« و »کریس باک«، رکوردار 
پرفروش ترین فیلم های تاریخ سینماست که توسط یک کارگردان زن ساخته 
شده است. فیلم سینمایی »اپنهایمر« ساخته »کریستوفر نولان« نیز پس از 
فروش ۲۹.۱ میلیون دلاری از محل بیش از ۷۵۰۰ سالن سینمات در ۸۲ 
بازار بین المللی، به مرز ۸۰۰ میلیون دلار در گیشه جهانی رسید. این فیلم 
زندگی نامه ای درباره »جی رابرت اوپنهایمر« و ساخت بمب اتمی در حالی به 
چنین رقم شگفت انگیزی برای یک درام ترسناک با درجه سنی »R« رسیده 
که هنوز در چین به عنوان دومین بازار بزرگ سینمایی جهان اکران نشده 
است. »اوپنهایمر« تاکنون چهارمین فیلم پرفروش کارنامه سینمایی »نولان« 
در تمام دوران است و از فیلم محبوب »میان ستاره ای« )۷۱۵ میلیون دلار( 
عبور کرده است و پشت سر »شوالیه تاریکی« )۱.۰۰۶ میلیارد دلار(، »شوالیه 
تاریکی برمی خیزد« )۱.۰۸ میلیارد دلار( و »آغاز« )۸۳۷ میلیون دلار( قرار داد. 
این فیلم همچنین پردرآمدترین فیلم این کارگردان در ۵۰ بازاربین المللی از 

جمله آلمان، هند، برزیل و عربستان سعودی بوده است.

اخبارکوتاه

نمایش آثار تاریخی پس گرفته شده از فرانسه و 
انگلیس در موزه ملی ایران آغاز شد. این مجموعه به 
صورت غیرقانونی و قاچاق از ایران خارج شده بود که با 
پی گیری های حقوقی به کشور مسترد شد. به گزارش 
ایسنا، این نمایشگاه با عنوان »استرداد اشیاء فرهنگی 
ـ تاریخی: دستاوردهای دیپلماسی فرهنگی در دولت 
سیزدهم« و به مناسبت هفته دولت از صبح دوشنبه ششم 
شهریورماه در ساختمان موزه دوران اسلامی در موزه ملی 
ایران برپا شده و تا پایان شهریورماه امکان بازدید دارد. آثار 
این نمایشگاه شامل مجموعه ای استردادی از کشور فرانسه 
و انگلیس است که در دو سال اخیر به کشور بازگردانده 
شده اند. علاوه بر نقش برجسته ساسانی که به تازگی از 
انگلیس به ایران بازگردانده شده است، مجموعه ای از اشیاء 
تاریخی که فروردین سال ۱۴۰۱ از فرانسه به ایران استرداد 
شد، به نمایش گذاشته شده است.   قدیمی ترین شیء به 

نمایش گذاشته شده از این مجموعه، ظرفی سفالین از نوع 
»گودین« با قدمتی در حدود ۴۵۰۰ سال و دوره مفرغ 
است. گودین تپه، محوطه استقراری پیش از تاریخ در غرب 
ایران از توابع شهرستان کنگاور است که سابقه استقرار در 
آن تا پنج هزار سال تخمین زده شده است. قدمت مجموعه 
استردادی از فرانسه از حدود پنج هزار سال تا دوره اسلامی 
است. براساس اطلاعاتی که پیش تر وزارت میراث فرهنگی 
داده  است، این آثار توسط نوادگان یکی از سفرای فرانسه، 
که در زمان جنگ جهانی دوم در ایران و در زمان حکومت 
ژنرال دوگل در فرانسه، سفیر بود، در بازه زمانی ۱۹۴۰ تا 
۱۹۴۶ میلادی از ایران خارج شده و به فرانسه برده شده 

بود که بعدها به ایران پس داده شد.
به گفته جبرئیل نوکنده، رییس موزه ملی ایران، 

اصالت تاریخی ۲۹ شیء تاریخی استردادشده از فرانسه 
تایید شده، اما خاستگاه برخی از آن ها نامشخص است. 
این مجموعه شامل ظرف مینیاتوری از جنس قیر طبیعی 
دوره عیلام میانه با قدمتی در حدود ۱۸۰۰ پیش از میلاد، 
پیکرک های گلی انسانی احتمالا شوش خوزستان از دوره 
عیلام میانه با قدمتی در حدود ۱۸۰۰ پیش از میلاد، 
ظرف سفالی لوله دار احتمالا از تپه سیلک کاشان از دوره 
آهن سوم با قدمتی در حدود ۸۵۰ تا ۵۵۰ پیش از میلاد، 
فنجان سفالی دوره آهن اول با قدمتی در حدود ۱۴۵۰ تا 
۱۱۵۰ پیش از میلاد، کاسه سفالی سهپایه از دوره آهن 
اول با قدمتی در حدود ۱۴۵۰ تا ۱۱۵۰ پیش از میلاد، 
ظرف های سفالی دوره آهن اول و طلسمی از بدل چینی به 
شکل چشم اوجات )چشم هورس(، چشم مقدس مصری 

و احتمالا متعلق به شوش در خوزستان از دوره هخامنشی 
با قدمتی در حدود ۳۳۰ تا ۵۵۰ پیش از میلاد و بشقاب 
سفالی دوره اشکانی، ظروف سفالی لوله دار دوره آهن اول، 
بشقاب سفالی زیرلعاب دوره تیموری سده نهم هجری 
قمری و پی سوزهای سفالی دوره اسلامی است. همزمان با 
نمایش این آثار، ملیحه مهدی آبادی، سرپرست گروه علمی 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری که نقش برجسته 
ساسانی را بررسی کرده اند، توضیحاتی درباره آخرین 
نتایج به دست آمده از آزمایش های انجام شده روی این 
نقش برجسته ارائه کرد و گفت که اصالت سنگِ یک تکه 
نقش برجسته تایید شده، اما آزمایش ها و بررسی های 
باستان شناسی روی این اثر همچنان ادامه دارد. این 
نقش برجسته حدود ۳۵ سال پیش از آب های جنوبی ایران 
قاچاقی خارج شده بود و ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶ )۲۶ دی ماه 

۱۳۹۴( در فرودگاه لندن پیدا شد. 

نمایشگاه آثار پس گرفته شده ایران از فرانسه و انگلیس 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۷۰۱ -۱۴۰۲/۰۴/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی علی داور پناه فرزند رحیم به شماره ملی 
۲۶۶۹۳۲۹۰۸۰ نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۲۹/۸۵  متر مربع به شماره پلاک ۲۶۷۰ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۷۶ فرعی از سنگ اصلی ۹۸ واقع در ماکلوان بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی شیرین ایمانی محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 642
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آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه   قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۳۶۹۹ -۱۴۰۲/۰۴/۲۷ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مصطفی بهبودی فرزند غلامحسن به شماره ملی 
۲۶۶۰۱۲۹۱۴۲ نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت ۴۰۰  متر مربع به شماره پلاک ۲۴۸۸ فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره ۷۳ فرعی از سنگ اصلی ۶ واقع در گشت بخش ۲۴ گیلان از مالکیت رسمی قدرت پاسبان گشتی محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 640
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سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
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